
 

  
 

  

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 - UČEBNÍ OBORY 

V souladu s ust. § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), 

s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři                

a v souladu s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 vyhlašuje ředitelka školy, jejíž činnost 

vykonává Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují následující 

kritéria přijímacího řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025: 

 

Počty přijímaných žáků v jednotlivých oborech - denní forma studia 

 

Kód oboru vzdělání Obor vzdělání Název ŠVP 

Předpokládaný 

počet 

přijímaných 

žáků 

Délka 

studia 

Forma 

studia 

Ukončení studia 

23-56-H/01 Obráběč kovů Obráběč kovů 24 3 denní výuční list 

69-51-H/01 Kadeřník Kadeřník 20 3 denní výuční list 

 

 

1. Termín pro podání přihlášky: od 1. 2. do 20. 2. 2024 (nejzazší termín pro odeslání je 20.2.2024) 

2. Jednotné přijímací zkoušky a školní kolo přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu v oborech H se 

nekonají. 

3. Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo 

úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky, pokud školský 

zákon nestanoví jinak. 

4. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC). 

5. Vyžadujeme potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání ve všech výše 

uvedených oborech. Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy 

v přihlášce). Bez dodání tohoto dokumentu žáka nelze přijmout ke studiu. POZOR, na potvrzení 

od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání ! 

6. K přihlášce je nutné doložit prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky. 

7. Centrum přidělí každému uchazeči registrační číslo. Pod tímto číslem budou také zveřejněny 

výsledky přijímacího řízení do jednotlivých oborů.  

8. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému o přijímacím řízení 

(DIPSY) a na veřejném místě ve škole, dále na internetových stránkách školy (www.skolynome.cz 

v sekci Pro uchazeče) dne 15. května 2024. 

 

http://www.skolynome.cz/


 

 

 

9. Kritéria pro přijetí: 

Při přijímacím řízení může žák získat maximálně 160 bodů (a to za dosažené hodnocení                       

z prvního pololetí posledního ročníku ZŠ z níže uvedených předmětů a dále bude bodově 

přihlíženo k hodnocení chování v pololetí posledního ročníku ZŠ): 

a) dosažené hodnocení z prvního pololetí posledního ročníku ZŠ z předmětů  

pro obor Obráběč kovů – matematika, fyzika, přírodopis, český jazyk a anglický jazyk 

pro obor Kadeřník - výtvarná výchova, český jazyk, anglický jazyk, chemie a přírodopis 

 

 Převod dosaženého hodnocení na získané body 

Známka z předmětu na ZŠ 1 2 3 4 5 

Získané body 30 20 10 5 0 

 
 

b) pro přijetí bude přihlíženo k hodnocení chování žáků v pololetí posledního ročníku 

ZŠ s následným bodovým ohodnocením:  

 10 bodů - velmi dobré (1)  5 bodů - uspokojivé (2)  1 bod - neuspokojivé (3) 

 

Minimální počet bodů pro přijetí na obor Obráběč kovů jsou 30 bodů. 

Minimální počet bodů pro přijetí na obor Kadeřník jsou 45 bodů. 

 

 

 

10. Pomocná kritéria: 

 

V případě rovnosti bodů je pořadí určeno následujícími pomocnými kritérii v daném pořadí: 

 

 Obor Obráběč kovů 

 dosažený studijní průměr v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ  

 dosažený studijní průměr ve druhém pololetí předposledního ročníku ZŠ  

 dosažené hodnocení z druhého pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu fyzika 

 dosažené hodnocení z druhého pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu přírodopis 

 preference daného oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce 

 

 

 

 Obor Kadeřník 

 dosažený studijní průměr v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ  



 

 

 dosažený studijní průměr ve druhém pololetí předposledního ročníku ZŠ 

 dosažené hodnocení z druhého pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu matematika 

 dosažené hodnocení z druhého pololetí předposledního ročníku ZŠ z předmětu přírodopis 

 preference daného oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce 

 

 

11. Co udělat po přijetí? 

- Pokud přijatý uchazeč nechce nastoupit na určenou školu, může na dané škole podat „vzdání                    

se práva na přijetí“, a to nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do oboru 

středního vzdělávání, kam se bude hlásit do dalšího kola přijímacího řízení. 

- Přijatí žáci budou společně s rodiči pozváni ředitelkou školy na přelomu května a června 2024                   

na první informační schůzku. 

12. Co udělat po nepřijetí? 

- Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání z kapacitních důvodů se nepodává. 

13. Co udělat, pokud nejsem přijat/přijata ani na odvolání? 

- Ředitelka školy může vyhlásit druhé kolo (případně další kola) přijímacího řízení k naplnění 

kapacity oboru. Uchazeč si znovu podá přihlášku na naši školu. Informace o vyhlášení dalších kol 

a termíny budou aktuálně zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 

Více zde: www.prihlaskynastredni.cz 

Nové Město nad Metují 29. 1. 2024 

 

 

                                                                                                                Mgr. Klára Barešová v.r. 

                                                                                                                       ředitelka školy  

 


